ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ
__________ 2024 ____  №

Канаш хули

О внесении изменений в постановление администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от  14.12. 2023 г. № 1574 «О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в Канашском муниципальном округе Чувашской Республики»
	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]
	ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________ 2024 № ____

город Канаш

	В соответствии с Федеральным законом от  21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2020 г. № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,   в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики, Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в постановление администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от  14.12. 2023 г. № 1574 «О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в Канашском муниципальном округе Чувашской Республики»  (с изменениями от 18.03. 2024 г. № 434)  следующее изменение:
	пункт 11  изложить в следующей редакции:
	«11. Накопление по установленным нормам запасов осуществляется в мирное время путем закладки их в складские помещения (места хранения) федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций в целях обеспечения их количественной и качественной сохранности в течение всего периода хранения, а также обеспечения постоянной готовности к быстрой выдаче.
	Хранение запасов может быть организовано на договорной основе в других организациях при условии обеспечения их своевременной доставки по назначению.».
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального округа					                       С.Н. Михайлов
image1.png